

BIAŁOSTOCKI KURJER POLSKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA. Warszawski 18. tel. 235. — NACZELNY REDAKTOR przyjmuje od godz. 7 do 8 wieczorem.
ADMINISTRACJA czynna od godz. 9 rano do 2 południ i od 5 do 7 wiecz.
Jednocześnie prenumeratę i ogłoszenia na „Białostocki Kurjer Polski” przyjmuje się w Drukarni Polskiej ul. Warszawska 61.

№ 67. BIAŁYSTOK, piątek dn. 28 listopada 1924 r. Rok 1.

KINO
„MODERN”

Początek: 5 p.p.

Ostatni seans:

10.20. wiecz.

Największy szlagier obecnego sezonu! Dziś wielka sensacja!
Obraz ten został nagrodzony złotym medalem na wystawie Brytyjskiej w Wembley. Nadzwyczajna wystawa!

WIECZNE MIASTO

(THE ETERNAL CITY)

dramat monumentalny współczesny w 8-ju wielkich aktach na tle tragicznej miłości według powieści znanego pisarza **Hell Egelé**

W ROLACH
GŁÓWNYCH.

BARBARA LA MARR

i jej nieporównany partner

BERT LITTEL

Film ten, w którym udział bierze 20.000 osób wykonany został pod reżyserją **George'a Fitzmaurice'a** realizatora filmów **Bella Donna** i **Napietnowana**. **WALKI PASYSTÓW z KOMUNISTAMI**

W obrazie bierze udział premier włoski **MUSSOLINI** i król **EMANUEL**. Ognisty szlak miłości kobiety niewinnej narzeczony na zniszczenie. — **SALE — THREE**

Polska Drukarnia w Białymstoku Sp. Akc.
ul. Warszawska Nr. 81, tel. 273.
Wykonuje wszelkie roboty w zakresie drukiemto wchodzące.

INTROLIGATORNIA I FABRYKA KAJETÓW
CENY UMIARKOWANE

Zamówienia przyjmują się od godz. 8 rano do 6 wiecz. w drukarni, jak również mogą być dawane przedstawicielowi naszego biura w drukarni.

WYKONANIE ROBÓT AKURATYCH.

Sprawa dodatku komunalnego do państwowego podatku od nieruchomości w świetle ustaw.

Przysłuchując się debatom nad sprawą dodatku komunalnego do państwowego podatku od nieruchomości...

na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej... panów radnych, którzy w dyskusji nie zainteresowali się uprzednio, jak wygląda ta kwestja w świetle ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych... Otóż wyżej powołana ustawa w art. 6 powiada dosłownie: „1) Podatek komunalny od budynków położonych na obszarze gmin miejskich mogą pobierać tylko gminy miejskie... 2) Gminy miejskie w powiatach... 3) Podatek komunalny od nieruchomości w wysokości 20 proc. komornego... Z tego wynika, że podatek od nieruchomości ma być podatkiem jednorazowym i zasilek wyłącznie Skarbu Państwa.

Mimo to art. 25 ustawy z dnia 11 kwietnia 1924 r. o ochronie lokatorów postanawia: „W roku 1924 od właścicieli nieruchomości miejskich i t. d. będzie pobierany na rzecz Skarbu Państwa podatek w wysokości 20 proc. komornego”. Z tego wynika, że podatek od nieruchomości ma być podatkiem jednorazowym i zasilek wyłącznie Skarbu Państwa.

Dotychczas art. 6 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. nie został uchylony ustawowo, przezto gminy miejskie mogłyby skorzystać z litery prawa i eksploatować omawiane źródło podatkowe. U nas taki jest interes: samorząd miejski dowiaduje się, iż Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu doszło do przekonania, że komunalny podatek od nieruchomości może być oparty na tych samych zasadach, na jakich oparty jest państwowy podatek od nieruchomości... 25 ustawy z dnia 11 kwietnia 1924 r. o ochronie lokatorów...

z dnia 18 lipca 1924 r.)... W ten sposób nie droga nowej ustawy, a poprostu bezprawie... Obecnie rząd wnioskował do Sejmu projekt nowej do ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych, mającej na celu uchylenie prawa gmin miejskich do opodatkowania budynków. Przeciwno temu postawie miasto w sejmie musi, w imieniu miejskich gmin miejskich, zaprotestować jak najenergiczniej. Gminy miejskie nie mogą być ograniczone do roli biernych podatkodawców państwowych... Podatek od nieruchomości był zawsze najwydatniejszą dziedziną dochodu gmin miejskich, jako podatek...

Nie tędy droga...

Z różnych sfer słyszy się o kierowanych do Rządu i międzynarodowych czynników projektach reform na ziemiach województw wschodnich, które mają ułatwić i umożliwić walkę z bandytyzmem i akcją dywersyjną na Kresach. Jednak z rozrząd zastanawiamy się nad tymi postulatami, płynącymi może z najlepszych chęci i woli — to do nas musimy do konkluzji, iż wprowadzenie wszelkich wyjątkowych postanowień w obecnej chwili, byłoby nie szczęśliwym dla Państwa. Dlatego? Bo one podrywają kredyt nasz za granicą, dają pretekst do skarg i lamentów kierowanych do Ligi Narodów na ucisk i prześladowanie mniejszości narodowych, ściągają pedę do Polski różne komisje zagraniczne, powołują kadry bezrobotnyh, wzywają szereg nowych malkontentów, słowem bytu okolicznością z upragnieniem oczekiwania przez naszych wrogów wewnętrzny i zewnętrzny.

Bandy dywersyjne — tych kilku dziesięciu oberwanów sporadycznie pojawiających się w przeszłości w powiatach — czyż to takie są przedtędy? Trzeba bronić się w drodze wyjątkowych praw i czołk się walczyć w dwóch polach: politycznym i prawnym.

File „tędy” droga do zapobieżenia wschodnim wstąpieniom.

Wskazywać w Polsce i zagranicą i ten ustawiczny zmiany polityki...

szersze pole do akcji destrukcyjnej, a robota niektórych posłów sejmowych, minicwoli może sprężyć się w kierunku działalności agentów sowieckich.

Niech więc społeczeństwo zapomni o swarach i rozterkach partyjnych, niech jego przedstawiciele przestaną się zohydzać wzajemnie, niech kompetentne czynniki zajmą się realną, twórczą pracą, pomyślą o prawdziwej o budowie kraju przez udzielenie potrzebującym kredytów i zapomóg, przystąpią do stworzenia samorządów odpowiedzialnych istotnie ustawie i zaspokajających potrzeby społeczeństwa niejęsowego i zajmą się całą kontrolą administracji państwowej i należy tym doborom ludzi na odpowiednich stanowiskach!

Gdy to się stanie — gdy zamiast kłopotów udzielanych na szynki i składy wódek powstaną będą domy ludowe, kole młodzieży wiejskiej, pisma ludowe, pomagające zdrową myśl narodową — gdy w kładzie miejscowości Kresowej znajdzie się polska placówka kulturalno-oświatowa — to wtedy wytracna przesłanie z jak wroga dokoła jego wyjątkowego bron — wtedy nikt nie odważy się nawet myśleć o jakichkolwiek wyjątkowych jako o zabobniepowaniu, żeżew akcji dywersyjnej, które być będzie szkodliwie dla państwa...

B. H.
Wawera

Samochodem przez Europę, Azję Mniejszą i Afrykę północną.

W swoim czasie podaliśmy wiadomości o wyruszeniu grupy polskich sportowców w drogę okrężną samochodów przez Europę, Azję mniejszą i półn. Afrykę z powrotem do kraju Sportowcy ci pp.: Eugeniusz Brzeziński i żona, Duchnowski, i Saggieli Brzechawski Niemcy, Belgie, Francję, Szwajcarię, kraje bałkańskie i część Azji mniejszej dotarli już swą „Minerwą” do Jerozolimy, skąd wyruszyli do p. Rodryga Kostawicza (współczesnika tej jazdy) do Paryża, uprzejmie odstąpiono nam przez adresata. List, który przysyłamy prawie w całości, ilustruje trudności tej uciążliwej i samotnej wyprawy oraz zawiera ciekawe, choć ledwie — jak w liście z podróży — w skrócie rozważania obserwacje.

Jerozolima 1 XI 24.

Przejeżdżając przez Europę — mieliśmy drogi wygodne, miłąsmy piękne okolice, lecz rzeczy to są wielu osobom znane. Wprawdzie droga z Genuwy przez Chamonix, Brugę, Szwajcarię do Domatossoli przez szczyty Alp była ciekawa, niebezpieczna i trudna, ale to jeszcze Europa. Podróż stała się dopiero interesująca, gdy dostaliśmy się na Bałkany. Trzeba tam było posuwać się po trasie z rozniekaną gliną i kamieniami. Jugo-slawia robi wrażenie jakbyśmy przechodzili w oku z Austrii. Co do Bułgarii, to wyraża o niej silne zdanie, napróżd, odbudowa jej się po wojnie. Są jeszcze jednak wielkie braki np. na granicy serbskiej, drogi wśród gór deszczu zmyły przed dwoma laty tak, że trzeba było jechać strumieniem górami po łożach i wielkich głazach, gdy auto toczyło się jak tank często przysiadając, porzucając prawie pionową Poławyszy od Serbii mostki na drogach są przeważnie porwane, więc należy jechać przez pola i rowy je omijać lub budować kładki z kamieniami tam gdzie to jest wogóle możliwe. W podróży najwięcej uprzejmości doznaliśmy w Szwajcarii. W Turcji jednostki prywatne bardzo się nam opiekowały, ułatwiając trudności językowe w Anatolii, wśród wędzłaków tureckich, które byłyby dla nas nie możliwe do zwalczania, w Turcji uderza w oczy ogromna ilość pięknej gliny, leżącej

wśród kurazjina z najczystszyimi źródłami na świecie, to jest Cypryga. Należę pierwszy mieliszmy Brousteś (od w rodzaju Ja kopaczka). Dwa tygodnie jechaliśmy, bez drogi prawie przez stepy, Słoną Państwą, jeździć, rzeki, w sy, po glazach (nie wielkości i drobnych kamieniach gdzie auto z trudem ofiarowywało równowagę. Przejechałszy góry, Taur i Antitaur, gdzie wysoko nad przepaściami często spotykaliśmy drogi: zerwane, lub brak mostków, lecz nasz kierowca p. Sawicki, nigdy nie tracił pewnością siebie i zawsze mialikaliśmy nieszczęścia, nawet w wypadkach, kiedy kilkakrotnie bandyci na szosach nas ostrzegali.

Nocę spędziliśmy w brudnych domach, często na podłodze, po pięć osób, w pokoju wśród robótwa i mysz. Później, opisując nasze przeżycia w Anatolii trzeba być literatem lub konspiracyjnie wiele posiadać czasu wolnego, a my jesteśmy bardzo stłuszykami i spieszmy gwałtownie do kraju. Muszę jeszcze dodać, że przejeżdżając Jugoslawię w ciągu sześciu dni nie spotykaliśmy żadnego samochodu na drodze i mieliśmy dużo kłopotu z letakojemci się nas kołami, a wieściąmy nam czepkaliśmy. Przez Anatolję dotąd żadne auto nie przeszło, chociaż w niektórych miastach spotykaliśmy „Fordy”. Zjawienie się w miasteczku trzech rebelijni serbskich, reaktorzy przychodzili po informacje. Po ciężkiej podróży w Anatolji, gdy wjeżdżaliśmy w granice Serbji, mieliśmy wrażenie, że dostaliśmy się do Europy. Czar przedkórwał, gdy za Aleppem wieceerem na szosie bandyci nas znów zastawiali, strzelając w motor i pomiędzy koła, lecz i tu Opatrzność nad nami czuwała. Obecnie dotarliśmy do Jerozolimy i chcemy wierzyc, że wszystko co najgorsze miały już do przeżycia. Obiecujemy na przyszłość częściej dawać o sobie wiadomości, pozostaje z szacunkiem E. Brzeziński.

P. S. Szczesliwym faktem muszę to nazwać że motor „Minerwa” funkcjonuje doskonale i dotąd, mieliśmy tylko drobne uszkodzenia karoserji.

W przyszłości nie omisszamy podzielić w naszymich odtwarzaniu, a losie naszych śmiałych podróżników, których chęć przegod i „żyłka sportowa” wiedzie przez dolne i niebezpieczne kraje. Maja przed sobą jeszcze trudną i pełną niedwójnych niespodzianek podróż według pełnocnego brzośgu Afryki aż do Marokka, zanim los szczęśliwy pozwoli nam znów stanąć na ziemi europejskiej. Dzielimy polskim sportowcom, wśród których są dwaj przedstawicielek i pociągamy życzymy serdecznie powodzenia.

(G.L.)

Zjazd olimpijczyków wprawdzie w przedświadczeniu, że rudi skantowy może odegrać poważną rolę w najbliższym latu, ale wzięty Judo-olimpijczy krystyczny stał się do naszej pracy. Do zrobienia jest jeszcze bardzo dużo. By jednak podjąć ogromną pracę, harcerstwo polskie musi znaleźć żywy i na dotychczas odwiek w społeczeństwie. Potrzeba nam ręk do pracy — oto nasz apel do starszego społeczeństwa, chcemy waszej współpracy takiej jak ją ma młodzież skantowa innych krajów.

W Przemysku.

KRONIKA

Z KLUBU „VARSOVIA”

Do 29 h. m. odbyło się pierwsze organizacyjne zebranie sekcji wodnej H. K. S. Varsovia. Wobec uzyskania od magistratu m. st. Warszawy terenu przy lasie czerniakowskim, nad Wisłą obszaru około 3000 m. kw., zarząd klubu postanowił przystąpić niezwłocznie do budowy domu klubowego, przy staniu i szopy na łódzie oraz urządzenia kortów dla powstającej w tych dniach sekcji tenisowej klubu. Plany i rysunki budowli wykonywują barczysto-studenci architektury, pod kierunkiem specjalistów. Zebranie, które odbyło się przy bardzo licznym udziale, członków klubu oraz osób zainteresowanych, po przedyskutowaniu planu pracy sekcji, takowy uchwalilo oraz powołało zarząd sekcji, który zajmie się szybkim zrealizowaniem powziętych uchwał. Do zarządu sekcji powołano pp. kpt. Ign. Wądołkowiego, Wład. Olskiego, Ign. Wolkowicza, Henryka Stomatalskiego, Leszka Górskiego i Witolda Bublewskiego.

Pomoc w zrealizowaniu budowy domu i przystani przyrzekło szeregu osób ze sfery budowlanej; pierwsza zgłosiła się znana firma: „Martens i Dąb” ofiarując znaczną ilość desek. Dzieci niełatwy i poparuliż Jan. Girtlera powstaje specjalne „Kole Pryjaciół” klubu, mające za zadanie nie sięle pomocy klubowi w zdobyciu domuprzystani, kortów tenisowych i boiska.

BOKS.

We wtorek ubiegły Cyrk Zimowy paryski był przepięknym publicznością, żadną widy wielkich mistrzów w ciężkiej stłetyce. Najciekawszem było spotkanie bokserów — młodego Amerykanina Dan Dempsey z wieloletnim mistrzem Europy w wadze półciężkiej, Walke trwała przez 20 rund i obitowała w ciekawe momenty. Muzant zwyciężył w obliczeniu na punkty. Amerykanin Dan Dempsey zwyciężył (na punkty) francuza Ascensio. Dempsey posiada bardzo silne uderzenie i po siedemnastej rundzie miał zwycięstwo zapewnione. Przeciwnik nie dorównywał mu ani technicznie ani co do siły. Paul Fritsch walczył z Bretonnelem w przeciągu 12 rund, bez rezultatu jednak, gdyż match pozostał nierozstrzygnuty.

Młody bokser, Tony Fuentes, pokonał w Cniver City (Colorado) knock-outem boksera jak i on, ciężkiej wagi, Freda Fullona, zaraz w pierwszej rundzie. Pisma sportowe wyrażają się z zachwytem o młodym bokserze, który ma za sobą już pewną karierę, gdyż niedawno, bo przed kilku tygodniami, pokonał również knock-outem Floyda Johnsona. Porazka Fullona jednak dopiero wysunęła Fuentes na czoło mistrzów światowych w boksie. Oczekujmy teraz z zaciekawieniem, jaki będzie wynik spotkania Fuentes z Dempseyem.

Z ŻYCIA SPORTOWCÓW.

W Barnsley zmarł G. Jackson, jeden z najstarszych boksystów angielskich. W latach 70-tych Jackson stał u szczytu sławy, zwyciężając wielokrotnie podczas zawodów ówczesnych w Sheffield.

Australczyk Carr wyjechał stąd via Ameryka do Australji. Zaproszenie na zawody, jakie otrzymał z New-Yorku, Carr odrzucił, gdyż uważa swoją karierę sportową już za skończoną.

Znakomity Hoff został skreślony z listy lekkoatletycznego związku norweskiego.

PORAZKA MISTRZÓW FRANCUSKICH TENISU.

Zawody tenisowe na placu Tennis-Club'a paryskiego miały wynik wcale nieoczekiwany. Obaj bracia Boroch przegrali. Pokonał ich Eames-Higgs, którzy pokonali uprzednio parę Augwitz-Kleinadel w stosunku

6:1, 6:4, poczem wystąpili do walki ze sławnymi Francuzami. Anglijcy wygrali z walki zwycięstwem 6:2, 6:1, 6:2. W grze pojedynczej zwyciężył pan Golding, pokonawszy pana Couquet w stosunku 6:2, 6:1. Walka na ni Golding z panem Deve zakończyła się zwycięstwem pierwszego w stosunku 7:2, 6:3, 6:2.

BIEG MOTOCYKLOWY

Moskwa — Londyn — Moskwa. Powrócił do Moskwy uczestnik biegu motocyklowego Moskwa — Londyn — Moskwa. Bieg był zorganizowany dwa miesiące temu przez moskiewski Antoklub. Motocykle przebyły drogę 7000 wiorst. Cała podróż odbyła się bez wypadku, jedyna maszyna nie została uszkodzona. Podczas rajdu uczestnicy odwiedzili kolonie Finlandji, Szwecji, Norwegii, Anglię, Belgię, Niemcy, Holandję, Łotwę, Estonję, witali wszędzie przez organizację rajdowiczo-bardzo uprzejmie.

MISTRZOWIE ANGLIJCZYKU CAJA SPORT.

Abrams i Liddell, dwaj olimpijczycy, którzy porażają sport na zawcze, Abrams, który pracuje w sądach londyńskich, może wzmnie jeszcze udział w zawodach trójstronki w przyszłym sezonie, ale na tym i ograniczy się udział jego w sporcie. Liddell wyjeżdża w najbliższą niedzielę do Chin, gdzie zajmie posadę profesora w szkole młodych.

WIOSNEN WYŚCIGI AUTOMOBILOWE W RZYMIE.

Wyznaczone na dzień 3 maja 1925 roku wyścigi samochodowe o nagrodę Coppa i Targa Florio cieszą się nadzwyczajną fankwencją zapisanych do zawodów osób. Już zapisano trzy Mercedesy, trzy Bugatti i trzy Peugeoty. Zwycięzca Coppa Florio otrzyma ceną nagrodę przechodząc obecnie już na własność. Zwycięzca Targa Florio otrzyma zarazem tytuł mistrza krajów łacińskich. Nagrodę tę ma zamiar ustanowić cavalier Vincenzo Florio, znakomity sportmen włoski. Przewidyje się również trzy nagrody według klasyfikacji na punkty za Wielką nagrodę Francji, takat Hispanji i Targa Florio.

OLIMPIJCY

Młody Amerykanin Dan Dempsey, który walczył w trzech dniach list popisywany do olimpijskiego z zapytaniem, czy Holandia jest gotowa dać techniczne, materialne i finansowe gwarancje przeprowadzenia Olimpijady w myśl przepisów komitetu międzynarodowego. W liście tym Holandia jest proszona o odpowiedź przed dniem 15 czerwca. W siedzibie komitetu międzynarodowego w Hadze, O ile odpowiedzi Holandji nie zadowoliliby komiteta, sprawy olimpijskie temsamem nie mogłyby się odbyć w Amsterdamie, lecz w Los Angeles w Ameryce.

WYŚCIGI AUTOMOBILOWE W RZYMIE.

Wyznaczone na dzień 3 maja 1925 roku wyścigi samochodowe o nagrodę Coppa i Targa Florio cieszą się nadzwyczajną fankwencją zapisanych do zawodów osób. Już zapisano trzy Mercedesy, trzy Bugatti i trzy Peugeoty. Zwycięzca Coppa Florio otrzyma ceną nagrodę przechodząc obecnie już na własność. Zwycięzca Targa Florio otrzyma zarazem tytuł mistrza krajów łacińskich. Nagrodę tę ma zamiar ustanowić cavalier Vincenzo Florio, znakomity sportmen włoski. Przewidyje się również trzy nagrody według klasyfikacji na punkty za Wielką nagrodę Francji, takat Hispanji i Targa Florio.

WYŚCIGI AUTOMOBILOWE W RZYMIE.

Wyznaczone na dzień 3 maja 1925 roku wyścigi samochodowe o nagrodę Coppa i Targa Florio cieszą się nadzwyczajną fankwencją zapisanych do zawodów osób. Już zapisano trzy Mercedesy, trzy Bugatti i trzy Peugeoty. Zwycięzca Coppa Florio otrzyma ceną nagrodę przechodząc obecnie już na własność. Zwycięzca Targa Florio otrzyma zarazem tytuł mistrza krajów łacińskich. Nagrodę tę ma zamiar ustanowić cavalier Vincenzo Florio, znakomity sportmen włoski. Przewidyje się również trzy nagrody według klasyfikacji na punkty za Wielką nagrodę Francji, takat Hispanji i Targa Florio.

WYŚCIGI AUTOMOBILOWE W RZYMIE.

Wyznaczone na dzień 3 maja 1925 roku wyścigi samochodowe o nagrodę Coppa i Targa Florio cieszą się nadzwyczajną fankwencją zapisanych do zawodów osób. Już zapisano trzy Mercedesy, trzy Bugatti i trzy Peugeoty. Zwycięzca Coppa Florio otrzyma ceną nagrodę przechodząc obecnie już na własność. Zwycięzca Targa Florio otrzyma zarazem tytuł mistrza krajów łacińskich. Nagrodę tę ma zamiar ustanowić cavalier Vincenzo Florio, znakomity sportmen włoski. Przewidyje się również trzy nagrody według klasyfikacji na punkty za Wielką nagrodę Francji, takat Hispanji i Targa Florio.

Skauting żeński u nas i w obcych krajach.

W międzynarodowej konferencji instruktorów skautowych odbywającej się stale co dwa lata w r. b. już po raz trzeci wzięła udział w konferencji delegacja polska.

Oprócz delegatów na konferencję udał się do Antalii jeszcze zastęp harcerzek i instruktorów otem wzięcia udziału w obchodzie między narodowym, w którym połączone konferencje. Przedstawicielką delegacji była p. Olga Malkowska.

Wspólna konferencja, na której poruszano bardzo żywe dla żeńskiego ruchu skautowego zagadnienia, dała możność porozumienia się w sprawie pracy skautek całej kuli ziemskiej. Reprezentowane bowiem były następujące państwa: Anglja, Austria, Belgja, Brazylja, Chiny, Czechosłowa, Francja, Holandia, Islandja, Japonja, Luwemburg, Łotwa, Norwegja, Palestyna, Polska, Portugalia, Rosja (emigracja), Szwajcarię, Szwecja, Stany Zjednoczone, Turcja, Węgry i Włochy. W przeddzień 16 kolonij angielskich ze wszystkich państw świata.

Okazuje się, że liczba żeńskich miejsc w skautingu jest 200 tysięcy skautek na wyspach brytyjskich), drugie — Stany Zjednoczone (100 tysięcy), trzecie — Polska (osiem tysięcy). W innych krajach liczba skautek nie dosięga nigdzie stu tysięcy. Jedni chodzą o zastępienie faktycznego stanu pracy, to trudno brać tu za podstawę sprawozdania, zawodów zaś takich jak na stolicie moskwa w Kopenhadze nie było. Ze sprawozdań natomiast widać, że w wieloletniej historii skautingu jest jeszcze dotąd kopja organizacji angielskiej, podczas gdy w nie-

których tylko państwowych władz na to tory organizacji opartej na tradycjach narodowych, gdzie praca dostosowana jest ściśle do psychiki społeczeństwa.

To samodzielnie ujęcie skautingu posiadają przedstawicielkami Stany Zjednoczone, Polska i Francja.

Trzynastolatnie doświadczenie naszej pracy pozwoliło nam na żywy udział w obradach zjazdu, gdzie w każdym punkcie obrad przy dyskusji nad zagadnieniami zwracano się do Polski: „A jak u Was stoi ta sprawa?” lub „Do czego wyście doszli w tej kwestji?” i t. p. Warunki w jakich pracowała polska młodzież skautowa przed wojną i podczas niej wywoływały duże zainteresowanie u każdym kroku zmuszając nas do opowiadania o uduchu skautek w obronę kraju, o pracy konspiracyjnej i t. p. Zdobyło to nie samą sławę jedną amerykańską młodzież Polkom tyłu skądzi do bohaterstwa.

Ale nietyko opowiadaliśmy naszymi szczytami propagandę Polski, nasze tańce narodowe, ludowe, piosenki, ćwiczenia gimnastyczne i okazy podziwiania ludzkiego

Wzwały ożywić polskimi nietyko irona skautek ale szczyt publiczności. Smutnem byłoby jednak gdyby delegacja polska wracała ze zjazdu jedynie z poczuciem wartości naszego ruchu. Przeciwnie, zastawiając harcerstwo polskie z pracą skautową w innych krajach, miałyśmy możność porozumienia się w bardzo wielu naszych brakach i niedoladnościach. Jednalymy z innymi nietyko pokazania się, ale i nauczenia wielu rzeczy.

Majątek przychodzi we śnie dla tych co się reklamują

W tym momencie nie wiadomo, po zabiciu Niemców odpowiedzialni są obrady w komisji ds. spółek produkcyjnych, spółek ds. handlowych i spożywczych. (P. 2)

KROKWA ZAGRANICZNA

Źródła importu drewna do Argentyny

Wojenne warunki w Argentynie spowodowały, że import drewna z zagranicy jest prawie wyłączony. W tym celu rząd argentyński stara się o uzyskanie dostaw z krajów, które nie są wrogiemi Niemcom. W tym celu rząd argentyński stara się o uzyskanie dostaw z krajów, które nie są wrogiemi Niemcom. W tym celu rząd argentyński stara się o uzyskanie dostaw z krajów, które nie są wrogiemi Niemcom.

Z GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Tendencja giełdy była i dziś pogodniejsza. Mniej kupujących na większość walorów podtrzymały kursy, które normalizowały się wyceną. Głównym przedmiotem obrotów były akcje Warszawskie, nabywane w znaczniejszych ilościach, zwłaszcza 5%. Współdzierżawczynie z Lipiń i Rudki oraz Pociąg, zyskując kilka do kilkunastu groszy. Lepiej i z akcjami Norblina, zwłaszcza do złotego jeszcze dotrzeć nie mogli. Byli odbiorcy akcji Zieloniewski oraz Usuga, po nieco wyższych cenach Parowóz; mniej poszukiwane, Rohn niezmiernie. Ostrowiec i Modrzewski również mocniej.

Z cementowych Firley w większych obrotach. Charakterne nie obudzi zainteresowania Elektryczne słabo, Kabeł wyżej, P. T. E. słabiej. Natomiast poszukiwane, lecz brzo oddawano. Węglowe akcje o parę procent droższe. Cukrowe akcje złożyły się poprawić pod kierunkiem Warszawskich Fabryk Cukru. Akcje bankowe maźrocznie. Około 30% zyskały kredytowe, Dyskontowe i Handlowe o parę groszy wyżej.

Grupa wiktoriańska mocno, głównie Zyrardów. Papiery procentowe w lepszym nastroju. Chętniej kupowano Listy Ziemskie i Miejskie placąc do 50 groszy (dotychczas). Obligacje warszawskie nie mocno. Papiery rządowe utrzymywane. Na rynku dewizowym ruch nieco większy. Kursy mocno, głównie Szwajcarski, Londyński i Holenderski. Złoto niezmiernie.

Giełda zakończyła się w dobrym uspołobieniu dla akcyj i dla Listów.

DEWIZY I WALUTY.

1. Waluty.	2. Dewizy.	3. Kursy.	4. Kursy.
100 zł = 1000 gr.	100 zł = 1000 gr.	100 zł = 1000 gr.	100 zł = 1000 gr.

PAPIERY WARTOŚCIOWE.

Wzrost	Spadek	Wzrost	Spadek
1. Akcje.	2. Akcje.	3. Akcje.	4. Akcje.
100 zł = 1000 gr.	100 zł = 1000 gr.	100 zł = 1000 gr.	100 zł = 1000 gr.

Transport drewna w Argentynie

Wojenne warunki w Argentynie spowodowały, że transport drewna z zagranicy jest prawie wyłączony. W tym celu rząd argentyński stara się o uzyskanie dostaw z krajów, które nie są wrogiemi Niemcom.

Wzrosty i spadki w giełdzie

Wzrosty i spadki w giełdzie w Warszawie. Kursy akcji i walorów. Wzrosty i spadki w giełdzie w Warszawie. Kursy akcji i walorów.

Banki i instytucje

Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje. Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje.

Banki i instytucje

Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje. Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje.

Banki i instytucje

Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje. Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje.

Banki i instytucje

Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje. Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje.

Banki i instytucje

Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje. Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje.

Banki i instytucje

Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje. Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje.

Banki i instytucje

Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje. Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje.

Banki i instytucje

Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje. Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje.

Banki i instytucje

Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje. Banki i instytucje w Warszawie. Kursy i informacje.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje. NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje. NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje. NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje. NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje. NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje. NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje. NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje. NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje. NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje. NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje. NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje. NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT.

NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje. NOTOWANIA DEWIZ I WALUT. Kursy i informacje.

Zapiski cudzoziemca.

Maly Stefus byl trzy razy w cyrku i dwa w teatrze. Gdy go nastepnie ojciec zapytal, co i gdzie mu sie lepiej podobalo, odrzekl, ze do cyrku gotow jest chodzic codzienne, natomiast do teatru wielkiej ochoty nie ma. W cyrku w prawdziwy zachwyct uwrażliwy go figle blaznow. Biegnie sobie taki duzy, ledny kon, a blazen tapie go za ogon, skacze, szarpie — a kon nic, najwyzej tylko ogonem machnie, jakby muchy odpędzał. Albo znawcu taki komedianc zacznie mówić takie „wesole i dowcipne rzeczy, że publiczność cała trzesie się albo zgola kładzie się ze śmiechu, a z nią oczywiście i Stefus razem. Stefus musi być koniecznie artystą cyrkowym, ale tatuś każe mu koniecznie chodzic do szkoły. Ciocia

twierdzi, że od artysty cyrkowego też wymagają kwalifikacji. Stefus twierdzi, że to fikcja, to on już posiada, a z tym kwiał to jakos sobie poradzi i bez szkoły. Zresztą zanim kateja Lubomirski, pan na Dojlidach, wybuduje szkołę, to Stefus już będzie za stary i jeśli odrazu teraz się zdecyduje, to potem nie będzie miał ani szkoły ani cyrku. Na szczęście jednak tatuś i ciocia, a na nieszczęście Stefusia cyrk pewnej ciemnej jesiennej nocy czymśkolwiek potajemnie z Białegostoku, nie zapłściwszy oczywiście czynszu dzielnego za plac właścicielowi, który z tego powodu miał bardzo zły humor i nie poszedł do Ritza.

Alie Stefus jest chłopcem energicznym, dzielnym i wytrwałym. Trudności

nie znają go nigdy. Ma przytem nadzwyczajny dar przyciągania i zjednywania rówieśników, a nawet i starszych od siebie. Druga ciocia wróży mu z tego powodu wielką przyszłość polityczną. Stefus też świecie wierzy w te przepowiednie cioci, która uroczysto mówi, że jeżeli Stas Tarkowski Sienkiewiczą, mając lat czternaście, zabił lwa, tygrysa, ujarzył słońca, wystrzelał beduinów i jeszcze kogos i zapenował nad całą pustynią afrykańską, to dlaczego Stefus nie może być prezydentem... dajmy na to... ministrów. Witos też był tylko wójttem, a są między posłami i gorsi od Witos.

Stefus rozumie, że nawet w cyrku trzeba mieć sojuszników, bo w jednoci siła, a w kupie jest twóstwo. Na sąsiednich podwórkach ma kilku kolegow, z którymi ćwiczy się stale w sztuce artystycznej. Już umieją sporo dowcipów na pamęć. Czasami Stefus jest niez-

dowolony, że Jas jest śmieszniejszy od niego, a Franus trochę dowcipniejszy, ale ostatecznie poczesa się tem, że zanim cyrk przyjedzie, to przesłignie wszystkich. Bo aczkolwiek ma ciężką wymowę, to natomiast inne zalety pierwszorzędne.

Sąsiedzi mają ze Stefusia ogromną pocięcie, szczególnie gdy Stefus, nadsłuchując cyrkowców, siada konno na tatusiowego wieprza i udaje niemieckiego zanderina. Zdolny chłopiec, powiada, a ciocia ze łzami w oczach klaszcze w dlonie i mówi do sąsiadek — pewna przyszłość — co zamyśli to zrobi — jak się uprze — to siądzie na krupce. — Tylko nasz aptekarz z naprzeciwka, któremu sie Stefus też podobna, kiwa czasami niedowierzająco głową i dobroduszenie mówi sam do siebie i a jącym go jednak oddał da rzemiosła —

Z działalności T-wa Myśliwskiego w Białymstoku.

Dnia 26 czerwca 1921 r. powstało Zrzeszenie Myśliwych p. n. T-wa Myśliwskiego. Które wkrótce liczyło już w swem koleku 240 myśliwych. 15 czerwca r. b. zwolono ogólnie nadzwyczajne zebranie celem omówienia sprawy wybrania nowego Zarządu i powierzenia nowemu Zarządowi przeprowadzenia reorganizacji Towarzystwa.

Wybrano Zarząd w następującym składzie: P. R. S. Mioduszczyński — prezes, B. Szcotkowski — wice-prezes, W. Łapiński — skarbnik, K. Gołowski — łowczy, J. Witkowski i B. Popiel — podłowczy B. Kozarzewski — sekretarz. Do Komisji Rewizyjnej weszli p.p. Biety, Wołanski i Krzykowski. Nowy ten Zarząd posegregował swych członków w rezultacie czego, jako członków do T-wa dopuszczono jedynie 86 myśliwych. Jednocześnie nowy Zarząd na mocy uchwały ogólnego zebrania zmniejszył opłaty: wpisowe z 25 złotych na 15 zł, a składkę członkowską zmniejszył do 20 zł. rocznie, z tem,

że może ona być uiszczana w ratach kwartalnych po 5 złotych. Również nowy Zarząd w pierwszym rzędzie, zajął się zebraniem odpowiednich fundusów na sztandar T-wa Myśliwskiego, który w niedługim czasie znajdzie się w lokalu T-wa, przy ul. Rynek-Kościuski Nr. 1, gdzie narazie znajduje się siedziba Zrzeszenia. T wo Myśliwskie ma za zadanie w pierwsze: mierze śledzić za ochroną zwierzyny łownej i racjonalnem polowaniem, jak również każdy członek T wa obowiązany jest oddawać w ręce sprawiedliwości klucowników, których, pomimo bacznego oka policji, przybywa coraz więcej. Dodac trzeba, iż brak własnego lokalu na razie nie pozwala T-wu rozwinąć się tak, jakby to należało, lecz może w niedługim czasie u lyszymy coś o klubie myśliwskim, którego brak w Białymstoku daje się w myśliwym, obnosząc i tak mowie rozwój tak pożytecznej placówki sportowej, jaka jest T-wo Myśliwskie w Białymstoku.

W tymże dniu o g. 20.20 w fabryce-Taubenzlaka Saula — Sienkiewiczza 30, Rozentala — Jurowieka 35, wyruch z niewiadomych przyczyn pozar, który przed przybyciem straży ogniowej został stlumiony przez domowników. Strat niema.

Bójka: W dniu 26 bm. o g. 21.30 w mieszkaniu Marij Rost — Stołeczna 15, podczas uczy weselnej wszczęli między sobą bójke, Adam i Stanisław br. Wrukowsky, podczas której Stanisław ugodził brata Adama nozem w bok, którego przewieziono do szpitala Św. Rocha. Obrażenie ciała lekkie.

Aresztowania: Aresztowano: Filipowca Zdzisława poszuk. listem gończym przez Sąd Pokoju II okr. w.m., Szejko Adolfa — rosyjsk. poddanego za samowolny wjazd z m. Sokoly i wścogostwo po torach kolejowych.

Oddano pod Sąd: Za nieprzestrzeżenie przepisów sanitarnych — Majzera Fajwela — Mickiewicza 24, Szlamela Catke — Rabinska 12, Kadysza Muzelmana — Zamajskiego 11.

Za nieprzestrzeżenie przepisów drożkarskich — Sybrskiego Larije — Wolkowskich 5.

Za nieprzestrzeżenie godzin handlu — Sroke Estere — Sienkiewiczza 62.

INFORMATOR.

SKŁAD FUTER
F. JANKIEWICZ
Sienkiewiczza № 18.

Wielki wybór — foki, lisy, małpy, krety, karakuty i inne.

BYEYEM, KURNYEM, KURNYEM usowa
roczalnie maść w tubach metalowych pod nazwą
"MEDOLACENT"
Zap. i we wszystkich aptekach i w aptekach.

List do Redakcji.

Niniejszym proszę Pana Redaktora o zamieszczenie w swym poczytnym piśmie następującej rezolucji:

Przedstawiciele Związków Zawodowych robotników przemysłu włókienniczego zebrani w dniu 25 listopada r. b. uchwalają:

Wobec nieprzybycia przemysłowców w dn. 19 b. m. na konferencje zwołaną przez p. Inspektora Pracy i odmówienia wypłaty płac zarobkowych stosownie do wzrostu drożyzny — przedstawiciele robotników uważają, że motywy fabrykantów odmawiające podwyżki są nie uzasadnione i przeto obstarą, nadal przy swoim żądaniu, a w razie nie uwzględnienia ich, użyją wszelkich środków nie wyłączając strejku, celem uzyskania, słuszenie należące się robotnikom regulacji płac w stosunku do

wskaznika wykazującego wzrost drożyzny.

Wobec powyższej rezolucji, zwracamy się do Pana Inspektora Pracy o zwołanie w najbliższych dniach konferencji przedstawicieli robotników i przemysłowców, a w razie ich nieprzybycia na konferencje lub odrzuczenie żądania, związki robotnicze składają z siebie wszelką odpowiedzialność, za wyniki.

Związek Robotników i Robotnic Przemysłu Włókienniczego
"P R A C A"
Zjedn. Zawodow. Polskiego Oddział w Białymstoku.

Związek Chrzęścjan Majstr Przem. Włókn.
"S I L A"

KRONIKA.

Winos w Białymstoku. W niedziele 30 b. m. odbędzie się Wojewódzki Zjazd stronnictwa P. L. Z. w którym będzie brać udział p. Witos i p. Dąbski.

Zabójstwo w gminie Białowieża. Dn. 17.XI. b. r. podczas zabawy weselnej w wsi Podolany gminy Białowieża między gośćmi weselnymi wynikła bójka, w czasie której zabity został mieszkaniec tejże wsi Demianuk Franciszek lat 19. Sprawców w liczbie 11 osób ujęto i przekazano władzom sądowym.

W jaki się składa w tytu, less kade na przybladen stajley. W osiedle Mięczyce pow. Białskiego dziala nieja-

ka Alta Bejnak, zajmująca się pokatną porząd akuzeryjną.

W jej mieszkaniu zmarła w dniu 16.XI. b. r. — mieszkanka wsi Klinkiewiczze — Anna Zubik, lat 22, będąca w siódmym miesiącu ciąży.

Zachodzi podejrzenie, że śmierć wymienionej nastąpiła z powodu niedozwolonej operacji, dokonanej na osobie Zubikowej przez Bejnaka celem spędzenia plodu.

Kronika policyjna.

Fełary. W dniu 26 b.m. o g. 16 w domu Ostrowskiego Lipmana — N. Świat 29, zapytał się w komisnie sadze. Ogien stlumiono przez domowników. Strat niema.

NAUKA W KOMPLETACH
dla dzieci ze sfer inteligentnych
ul. Waszyngtona Nr. 7 m. 2.

FABRYKA MECHANICZNA
Wiktora Winawera
WARSZAWA,
Leczna Nr. 104, telefon Nr. 159-28.
Istnieje od roku 1858.

SPECJALNOŚĆ:

Kasy: ogniotrwałe, pancerne
Skarbcy (Safes)
Szafy żelazne: bankowe, depozytowe
Kufry żelazne
Kasetki

Wydawca i redaktor S. S. S.

Polaka Drukarnia w Białymstoku Sp. Akc. ul. Warszawska 61